
28/07/22, 11:13 SEI/GOVERNADORIA - 000032144648 - Aviso de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=38302000&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

 
 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 027/2022

 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna público aos interessados o
“ADIAMENTO SINE DIE”, do procedimento licitatório conforme especificado, Pregão Eletrônico SRP nº
027/2022; Processo nº 2022.0000.602.9667; Abertura prevista para o dia 04 de agosto de 2022, às 09h,
Tipo da Licitação: Menor Preço por Item, tendo em vista ajustes no Anexo I Termo de Referência em
atendimento ao Despacho nº SGI 0346/2022, proveniente da Controladoria-Geral do Estado.
Objeto: Contratação de empresa por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, para realização de
reforma completa na estrutura da mesa, e também, fornecimento e instalação do Tampo novo em
material ABS de mobiliário escolar compreendido por CONJUNTO ESCOLAR ADULTO, para atender a
demanda das escolas da Rede Estadual de Ensino . Informações adicionais poderão ser ob�das junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. Tele/fax: (62) 3220.9569, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de julho de 2022.

Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA BATISTA LAGO, Gerente, em
27/07/2022, às 08:55, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000032144648 e o código CRC 0A5660F6.

 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
QUINTA AVENIDA, QD. 71, Nº 212 - SETOR LESTE VILA NOVA - GOIÂNIA - GO - CEP

74.643-030.
 

Referência: Processo nº 202200006029667 SEI 000032144648

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000032144648&crc=0A5660F6


24Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.846

01 202200006056290 Rio Verde Eurico V. do Carmo 28/07 até 8h59min de 
11/08

11/08 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#319614#24#374470/>

Protocolo 319614
<#ABC#319477#24#374318>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, 
torna público aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, do 
procedimento licitatório conforme especificado, Pregão Eletrônico 
SRP nº 027/2022; Processo nº 2022.0000.602.9667; Abertura 
prevista para o dia 04 de agosto de 2022, às 09h, Tipo da Licitação: 
Menor Preço por Item, tendo em vista ajustes no Anexo I Termo 
de Referência em atendimento ao Despacho nº SGI 0346/2022, 
proveniente da Controladoria-Geral do Estado. Objeto: 
Contratação de empresa por meio de SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO, para realização de reforma completa na estrutura da 
mesa, e também, fornecimento e instalação do Tampo novo em 
material ABS de mobiliário escolar compreendido por CONJUNTO 
ESCOLAR ADULTO, para atender a demanda das escolas da 
Rede Estadual de Ensino . Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente 
mencionado. Tele/fax: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 27 de julho de 2022.
Alberto Henrique Diniz

Pregoeiro
<#ABC#319477#24#374318/>

Protocolo 319477

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#319481#24#374324>

PORTARIA Nº 186, de 20 de julho de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no exercício de suas atribuições legais e tendo em vista o comando 
do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as 
disposições da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 
2012, especialmente o art. 51, e o disposto no Processo SEI nº. 
202217576003754.

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os servidores Roberta de Abreu 
Carvalho Marinho, portadora do CPF: 717.458.401-25 ocupante 
do cargo de assistente administrativo nível superior para atuar 
como Gestora do Contrato, resultante no procedimento, cujo 
objeto é Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de uniformes esportivos visando atender as demandas da 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer em especifico ao Projeto 
La Liga em Goiás, e o servidor PAULO ROGÉRIO RODRIGUES 
PAULINO portador do CPF nº 700.136.141-00, ocupante do cargo 
de assistente administrativo para atuar como suplente do titular, 
substituindo-o em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 2º ESTABELECER que, para a consecução do 
objetivo proposto neste ato, o(a) servidor(a) ora designado(a), 
deverá:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;

II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
III - observar a regularidade das despesas empenhadas, 

de conformidade com a previsão de pagamentos;
IV - comunicar à autoridade competente, com 

antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da 
vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação; e

V - compete ao Gestor encaminhar as notas fiscais à 

Gerência de Gestão e Finanças/SEL, devidamente atestadas, logo 
após o serviço prestado ou da entrega do objeto. A apresentação de 
fatura/nota fiscal sem o devido atesto e/ou em desacordo com a Lei 
n° 4.320/64, ensejará no não pagamento das mesmas.

Art. 3º ESTABELECER ainda que o gestor(a) ora 
designado(a) apresentará ao Superintendente de Gestão Integrada 
desta Pasta, relatório mensal sobre a execução do ajuste. O 
relatório deverá conter:

I - descrição circunstanciada da execução do contrato;
II - eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - as ocorrências que os Gestores julgarem pertinente 

relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da 
execução do contrato; e

IV - a necessidade de tomada de decisões que exorbitarem 
de suas funções.

Parágrafo único. A periodicidade estabelecida não impede 
a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo 
Gestor.

Art. 4º DETERMINAR que a Superintendência de 
Gestão Integrada, diante da constatação de descumprimento desta 
Portaria, comunique, incontinenti, o fato à autoridade competente 
para adoção das medidas cabíveis.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 6º DETERMINAR o encaminhamento desta Portaria 
à Superintendência de Gestão Integrada/SEEL, para conhecimento 
e demais providências.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#319481#24#374324/>

Protocolo 319481
<#ABC#319486#24#374329>

PORTARIA Nº 140, de 26 de julho de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora OLGA CYBELLE VENTURA 
GONÇALVES DA SILVA inscrita no CPF:732.436.631-72, 
ocupante  do cargo de ASSESSOR A3, para responder pela 
Gerência de  Ginásios, Parques e Centros de Esporte e Lazer, 
Unidade pertencente a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer 
à partir de 28/06/2022 à 12/07/2022, em razão de gozo de 
férias pelo titular ,  AFONSO  JÚNIOR BRITO DIAS inscrito no 
CPF:741.010.052-49, no período citado

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#319486#24#374329/>

Protocolo 319486
<#ABC#319545#24#374395>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 

37/2022
Processo: 202217576002790
AUTORIZANTE: Estado de Goiás, por meio da Secretaria 

de Estado de Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 98f3cbc9



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649

LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 28 DE JULHO DE 2022    ANO 16, n° 3023

DocuSign Envelope ID: 4F3260E6-A785-4302-93CA-4BC31A9827E2



28/07/22, 08:07 AVISO DE ADIAMENTO - AVISO DE ADIAMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-adiamento-418479098 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/07/2022 | Edição: 142 | Seção: 3 | Página: 221

Órgão: Governo do Estado/Governo do Estado de Goiás/Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esporte

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna público aos

interessados o "ADIAMENTO SINE DIE", do procedimento licitatório conforme especificado, Pregão

Eletrônico SRP nº 027/2022; Processo nº 2022.0000.602.9667; Abertura prevista para o dia 04 de agosto

de 2022, às 09h, Tipo da Licitação: Menor Preço por Item, tendo em vista ajustes no Anexo I Termo de

Referência em atendimento ao Despacho nº SGI 0346/2022, proveniente da Controladoria-Geral do

Estado. Objeto: Contratação de empresa por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, para realização

de reforma completa na estrutura da mesa, e também, fornecimento e instalação do Tampo novo em

material ABS de mobiliário escolar compreendido por CONJUNTO ESCOLAR ADULTO, para atender a

demanda das escolas da Rede Estadual de Ensino. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à

Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. Tele/fax: (62) 3220.9569, e-mail:

licitacao@seduc.go.gov.br.

ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA

Pregoeiro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


